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Hvorledes fastsættes administrationstilskuddet til De Danske Mejeriers Fællesorganisati- 
on? 

Svar: 
I tiden forud for Danmarks tiltrædelse af Fællesskaberne fandt der mellem landbrugsmi- 

nisteriet og de generelle landbrugsorganisationer drøftelser sted med hensyn til spørgsmålet 
om, i hvilket omfang landbrugets brancheorganisationer kunne overtage eller deltage i 
administrationen af markedsordningerne, efter at Danmark var blevet medlem af Fællesska- 
berne. Fra Fællesskabets side blev det imidlertid fastslået, at repræsentanter for private 
organisationer ikke kunne deltage i arbejdet i de af Fællesskabet nedsatte kommissioner og 
udvalg m.v., og der blev derfor truffet beslutning om, at administrationen i Danmark af 
markedsordningerne skulle varetages af et særligt direktorat, det nuværende EF-direktorat. 
Fra erhvervets side var der fortsat stor interesse for under en eller anden form at medvirke til 
administrationen af markedsordningerne, og resultatet blev, at landbrugsministeriet traf 
beslutning om, at De danske Mejeriers Fællesorganisation på EF-direktoratets vegne skulle 
udføre visse funktioner i forbindelse med administrationen af forskellige støtteordninger 
inden for mejeriområdet. 

Fællesorganisationen tager i dag del i administrationen af følgende støtteordninger: 

I. Interventionsopkøb af smør. 
2. Interventionsopkøb af skummetmælkspulver. 
3. Støtte til skummetmælk til foderbrug. 
4. Støtte til privat oplagring af smør og fløde. 
5. Udbetaling af tilskud til nedsættelse af forbrugerprisen på smør. 
6. Tilskud til mindre mælkeproducenter. 

Fællesorganisationen foretager endvidere opkrævning af medansvarsafgift for indvejet 
mælk. 

Fællesorganisationerne har tidligere yderligere deltaget i administrationen af ordningerne 
vedrørende støtte til skummetmælkspulver, der denatureres eller indgår i foderblandinger, 
samt ordningen vedrørende støtte til skummetmælk, der forarbejdes til kasein og kaseinater. 
Administrationen af disse støtteordninger er imidlertid siden l. april 1974 varetaget fuldtud af 
EF-direktoratet. 

Fællesorganisationernes medvirken på de nævnte områder sker som nævnt på EF-direkto- 
ratets vegne, og det er EF-direktoratet, der over for fællesskabsmyndighederne er ansvarlig 
for administrationen af de nævnte ordninger. 

Efter en række forhandlinger om grundlaget for beregning af administrationstilskuddet til 
fællesorganisationen blev dette i 1975 fastsat til et fast årligt beløb på 400.000 kr. med tillæg 
af prisregulering og tillæg for administration af nye ordninger. Tilskuddet har udgjort 
følgende beløb: 
1975-7 6 400.000 
1976-77 487.600 
1977_78. 503.978 
1978 (9 mdr.) 596.455 
1979 .. .  725.029 
1980 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  866.400 

For 1981 er der udbetalt 737.200 kr., men beløbets størrelse er ikke godkendt af fællesor- 
ganisationen. Fællesorganisationen har indstillet, at tilskuddet for 1982 fastsættes til 898.718 
kr. og for 1983 fastsættes til 955.836 kr. 

Spørgsmål: 

Ad § 11.02.11. Statskontrol/en med Mejeriprodukter og Æg m.m. 


